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מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

מהו השלום שפנחס זכה 
'לָכֵן אֱמֹר הִנְנִי נֹתֵן לוֹ אֶת בְּרִיתִי שָׁלוֹם' )כה יב(: במדרש )במדב"ר כא א( גדול 
השלום שניתן לפנחס שאין העולם מתנהג אלא בשלום, והתורה כולה שלום, 
ואם בא אדם מן הדרך שואלין לו שלום, וכן שחרית שואלין לו שלום וכו', 
ברכת  בשלום,  חותמין  התפילה  שלום,  סוכת  פורס  חותמין  ישראל  שמע 

כוהנים חותמין בשלום וכו'. עיי"ש.

ויש להקשות בדקדוק הלשון שאמרו גדול השלום שניתן לפנחס, 
ולא אמרו גדול פנחס שניתן לו השלום, ומשמע שיש שלום מיוחד 

שניתן לפנחס, ומשונה שלום זה משאר השלום, וצריך 
ביאור במה משונה שלום זה. ועוד קשה שפתח ואמר 
גדול השלום שניתן לפנחס, וסיים ואמר שלכל אדם 
נותנים שלום, וגם בזה משמע שכל עניני השלום שוים.

וי"ל עפ"י מה שאמרו במדרש )במדב"ר יא, טז( גדול 
ושלום  זרה  עבודה  עובדים  ישראל  שאפילו  השלום 
ביניהם, כביכול אמר הקב"ה אין השטן נוגע ביניהם, 
שנאמר חיבור עצבים הנח להם, אבל משנחלקו מה 
נאמר בהם, חלק לבם עתה יאשמו, הא למדת שגדול 

השלום ושנואה המחלוקת. 

ולמדנו מזה כי כל עוצם וגדולת השלום הוא מפני 
שיתקיים  ועד  שלום,  שיש  במקום  נוגע  השטן  שאין 
ליהנות מהשלום  יזכה העולם  בלע המוות לנצח לא 
האמיתי והשלם, כי כל זמן שיש עדיין שליטה לשטן 

השלום  את  אין  שעדיין  סימן  זה  הרי  המוות,  ומלאך 
יום לתיקון העולם ושנזכה לזה  ולכן אנו מתפללים בכל  האמיתי, 

השלום, ובכל יום ויום ובכל תפילה ותפילה מתתקן העולם מעט עד 
שיבוא יום הישועה.

אולם השלום שניתן לפנחס היה השלום האמיתי, שאפילו מלאך המוות לא 
יהיה לו רשות להתקרב אליו, שהרי פנחס נעשה מלאך כמו שמבואר במדרש 
כבר  ונמצא שפנחס  לגמרי,  המוות  נתבטל  ואצלו  רמז תשעא(,  )ילקוט שמעוני 

לא צריך להתפלל על השלום כי כבר זכה בו, ורק אנו צריכים להתפלל בכל 
יום על ענין השלום. ובזה מתיישב היטב דקדוק לשון המדרש גדול השלום 

שניתן לפנחס, כי רצו להדגיש בכך שזכה פנחס בשכרו לקבל את השלום 
הגדול והאמיתי ולא סתם שלום. )'זרע שמשון' פרשתינו אות א, וראה עוד זרע שמשון 

פרשת עקב אות ה(

 האיך יכול להקב"ה להעיד על ישראל 
הלא הוא קרוב ועדותו פסולה

רְאוּבֵן בְּכוֹר יִשְׂרָאֵל בְּנֵי רְאוּבֵן חֲנוֹךְ מִשְׁפַּחַת הַחֲנֹכִי לְפַלּוּא מִשְׁפַּחַת הַפַּלֻּאִי 
)כו, ה(: ברש"י, לפי שהיו האומות מבזין אותם ואומרים מה אלו מתייחסין על 

שבטיהם סבורין הם שלא שלטו המצריים וכו', לפיכך הטיל הקב"ה שמו 
עליהם ה"א מצד זה ויו"ד מצד זה, לומר מעיד אני עליהם שהם בני 
י-ה  'שבטי  ד(  )תהלים קכב,  דוד  ע"י  הוא שמפורש  וזהו  אבותיהם. 
לשבטיהם,  עליהם  מעיד  הזה  השם  לישראל',  עדות 

לפיכך בכולם כתיב 'החנכי', 'הפלואי'.

הקב"ה  והלא  זו,  בעדות  מועיל  מה  להקשות  ויש 
קרוב הוא לישראל כדכתיב )שם קמח, יד( 'לבני ישראל 
זה,  לענין  כלום  אינו  הקרובים  ועדות  קרובו',  עם 
וכדתנן בפרק ב' דכתובות )משנה ט( אמר רבי זכריה 
ידי משעה  ידה מתוך  זזה  לא  הזה  בן הקצב המעון 
שנכנסו גוים לירושלים עד שיצאו, אמרו לו אין אדם 

נאמן על ידי עצמו. 

אין אדם מעיד על  )כתובות שם(  דכתב ברע"ב  וי"ל 
נטמאה  שלא  שבויה  על  אדם  העיד  ואם  עצמו,  ידי 
על ידי הגוים ששבו אותה, הרי זה לא ישאנה אם הוא 
כהן מפני החשד. ואם פדה אותה מן השבי בממונו 
הרי זה מעיד עליה ונושאה, משום שאין אדם מבזבז 
ומפקיר ממונו בחינם, ואם לא היה יודע שלא נטמאה 
על ידי הגוים לא היה נותן ממונו עליה עיי"ש. ולפי זה יש לומר אף 
אצל הקב"ה כן, שעשה אתנו כמה נסים ונפלאות כשהוציא אותנו 
ממצרים להראות גבורתו, ולכך בודאי שעדותו עדות אף שהוא קרוב, 
דלא עביד רחמנא ניסא לשקרי. ולא היה עושה כל אלו הניסים עבורנו בחינם 

אם לא היינו טהורים וראויים לכך.

וזהו פירוש הפסוק )שמות יט, ד( 'אתם ראיתם אשר עשיתי למצרים ואשא 
אתכם על כנפי נשרים' וכו', ולכן 'ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש', 
שהואיל שעשיתי לכם כל כך נסים ונפלאות, בודאי שאני יודע שטהורים אתם 

ואני יכול להעיד בכם שאתם קדושים.  )'זרע שמשון' פרשת יתרו אות ט(
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האשה החשובה 

מרת חוה ורשביאק ע"ה 
בת יבלחט"א הרה"ח ר' חיים דוד הי"ו
נלב"ע ח' תמוז תשפ"א ת.נ.צ.ב.ה.
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 אהרן בן גיטל בילא
וכל משפחתו וכל הנלוים אליו

 לשפע ברכה והצלחה גדולה 
וסייעתא דשמיא בכל מכל כל

גליונות של שבתות הקיץ נתנדבו לזכות

 חיים דוד בן עטיא 
וזוגתו צביה רחל בת רבקה

 להצלחה וברכה בכל הענינים 
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הֵן  ן אַהֲרֹן הַכֹּ ן אֶלְעָזָר בֶּ ינְחָס בֶּ  פִּ
' )כה, יא(.  יב אֶת חֲמָתִי וְכוּ הֵשִׁ

ברש"י, 'פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן', לפי שהיו השבטים 
מבזים אותו, הראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים לעבודת 
ויחסו  הכתוב  בא  לפיכך  מישראל,  נשיא שבט  והרג  אלילים 

אחר אהרן.
ו, כה( 'לקח לו מבנות פוטיאל', קשה איך פגם  פסוק )שמות 
הקדוש ברוך הוא בכבודו של יתרו אחרי שנתגייר לקרוא לו 
השם על זכרון מעשיו הראשונים שפיטם עגלים לעבודה זרה, 
והא אמרינן במציעא )נה ב( אם היה בן גרים לא יאמר לו זכור 
מעשה אבותיך זכור מעשיך הראשונים, בשלמא למאן דאמר 
מזרע יוסף שפטפט ביצרו ניחא דשבח הוא לו, אבל זה גנאי לו.
וי"ל דגם זה שבח הוא לו, שאף על פי שהיה אדוק בעבודה 
זרה שפיטם עגלים, עם כל זה שכח שם עבודה זרה לגמרי, וזה 
רומז מילת פוטיאל, דשם השכחה הוא פוט"ה , והיינו פוטיאל 

ששכח אל נכר. אי נמי ששכח העבודה זרה ודבק בא-ל חי.
ובזה יובן הטעם מה ראו ישראל במעשה דזמרי לומר על פנחס 
הראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים וכו' )במד"ר כא ד(. 
לפי שידוע )שם כ כה( שזמרי תפסה בבלוריתה ובא אצל משה 
ואמר לו זו אסורה או מותרת, ואם תאמר אסורה, בת יתרו מי 
התירה לך וכו', ופנחס זכה בפעם הזאת שיהיה לו זכרון יותר 
ממשה וכל ישראל, שמכולם נתעלמה ההלכה של הבועל ארמית 
וכו', ומטעם זה הרג את זמרי, וישראל היו מתקנאים ושונאים 
אותו ובאו להראות שעשה שלא כדין, וכוונתם היתה לומר שאי 
אפשר לפרש הפסוק של 'לקח לו מבנות פוטיאל' לשבח כמו 
שפירשנו לעיל, לפי שיתרו היה כומר לעבודה זרה ואדוק בה 

עד שהיה מפטם עגלים וכו'.
והתוספות בפרק קמא דחולין דף י"ג ע"ב )ד"ה שחיטת מין( כתבו 
דמין נכרי האדוק בעבודה זרה הוא יותר גרוע ממין ישראל וכו', 
ובפרק קמא דעבודה זרה )יז א( אמרינן דמי שהוא מין אי אפשר 

שישוב דכתיב )משלי ב, יט( 'כל באיה לא ישובון'.
ומעתה יתרו שהיה כומר ואדוק בעבודה זרה אי אפשר ששכח 
שם עבודה זרה, ואם כן אי אפשר נמי שפוטיאל בא לרמוז ששכח 
שם עבודה זרה, אלא ודאי שרצה לומר שאף על פי שהיו בנות 
יתרו שהיה מין עם כל זה הותרו למשה ואלעזר, וזו היתה ממש 

טענת זמרי, זו אסורה או מותרת.
ושמא תאמר שאותן הבנות נתגיירו בלב שלם הואיל שלא 
הותרו  הכי  ומשום  כאביהן  זרה  בעבודה  אדוקות  כך  כל  היו 
למשה ואלעזר דאי לאו הכי לא היו נושאים אותן אלו שהיו 
גדולי ישראל, אם כן אפשר נמי שאף כזבי נתגיירה בסתר קודם 
שבא עליה זמרי, ומן הספק לא היה לו לפנחס להרוג אותם, 
ומשום הכי אמרו ראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים 
וכו' יהרוג נשיא שבט מישראל, ]בדוקא הזכירו כן לרמוז ענין 

זה[. )פרשת וארא אות ה(

•פניני שמשון
הטעם שפנחס 

נקרא כאן 'בן פוטי'

מיוחד  לביקור  זכינו  הפסח  חג  לאחר 
בביתו נאוה קודש של מרן הגאון הגדול 
רבי משה שטרנבוך שליט"א, אשר שמח 
המסוגלים  הספרים  את  לקבל  מאוד 
שנדפסו  שמשון,  ותולדות  שמשון  זרע 
מרן  והמנוקדת,  החדשה  במהדורה 
והראה  ממושך  זמן  בהם  עיין  שליט"א 
לנו חיבה יתירה על ההשקעה והמסירות 
שמשון  הזרע  רבינו  בקשת  קיום  למען 
זלה"ה, ועוד הוסיף והרעיף מברכותיו על 
כל לומדי זרע שמשון והמסייעים לקיום 
בקשתו ולריבוי הלומדים, "אשרי חלקכם 
בזיכוי הרבים וקיום בקשת הצדיק יבורכו 

כולם בברכה והצלחה ימלא ה' כל משאלות לבכם לטובה".

 בהזדמנות זו שטחנו בפני עמוד ההוראה שליט"א 
ממה שאנו נשאלים באופן קבוע על ידי רבים:

שאלה: נשים רבות שואלות האם גם הן יכולות ללמוד בספר.

מרן שליט"א: זה מביא יראת שמים. אפשר ללמוד, כל דבר שמביא 
יראת שמים מותר ללמוד. והוסיף בקורת רוח: ב"ה שהיום גם נשים 
רוצות ללמוד, וכן אכשיר דרא שישנם נשים רבות שנותנות לבעליהן 
ללמוד כל היום, בזמני בצעירותי, היו רק שני כוללים בארץ ישראל, 
נשים  גם  והיום  ללמוד,  יכל  לא  אחד  אף  כמעט  קשה,  מאד  היה 

מבקשות ללמוד וגם נותנים וחפצים שבעליהם יהיו בני תורה.

שאלה: מי שגורם שאחרים ילמדו על ידי שמסייע בממון 
להדפסת הספרים ולהפצת תורת המחבר וכדו' האם גם הוא 

בכלל הברכה?

מרן שליט"א: בודאי. זה גם טוב, הרי הוא בכלל המלמד. המלמד 
תורה לעמו ישראל.

הראב"ד שליט"א שמח לשמוע שהרבה אנשים ראו ישועות בזכות 
הלימוד והסיוע לריבוי הלומדים והביע התרגשות ושמחה מרובה. 

לפני שעזבנו את החדר וכבר עמדנו בפתח לצאת, קרא לנו מרן שליט"א 
והוסיף והתענין היכן היה מקום מגוריו האחרון של המחבר, והיכן מקום 
קבורתו, והצטער מאד לשמוע שנחרב בית הקברות אשר בו נקבר, וכיום 

לא ידוע איה מקום קבורתו.

זרע שמשון - הספר שמחולל פלאות. חובה בכל בית.

1

2

שיחה מרוממת ומיוחדת ופסק הלכה מאת עמוד ההוראה 
 זקן הפוסקים מרן הגאון הגדול 

רבי משה שטרנבוך שליט"א 
ראב"ד ירושלים מח"ס מועדים וזמנים ותשובות והנהגות

מרן שליט"א מעיין בספר זרע שמשון

פסק הלכה

https://www.zerashimshon.com/

